



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛӦН
ИНДӦД

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

**О внесении изменений в некоторые указы
Главы Республики Коми**

Постановляю:

1. Внести в некоторые указы Главы Республики Коми изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания, за исключением подпункта 2 пункта 1 и подпункта 1 пункта 2 перечня, которые вступают в силу с 1 января 2016 года.

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Коми



С. Гапликов

г. Сыктывкар
14 декабря 2015 г.
№ 150

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в некоторые указы
Главы Республики Коми

1. В Указе Главы Республики Коми от 6 июля 2012 г. № 80 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Коми, и лицами, замещающими государственные должности Республики Коми, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Республики Коми»:

в Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Коми, и лицами, замещающими государственные должности Республики Коми, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Республики Коми, утвержденном Указом (приложение):

1) в подпункте «а» пункта 1:

а) слова «пунктах 2-12» заменить словами «пунктах 2-11»;

б) после слов «председателя территориальной избирательной комиссии в Республике Коми» дополнить словами «, Уполномоченного по правам человека в Республике Коми»;

2) в подпункте «а» пункта 2, подпункте «а» пункта 2¹, подпункте «в» пункта 6 слова «и Правительства Республики Коми» исключить.

2. В Указе Главы Республики Коми от 18 ноября 2014 г. № 124 «О порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми»:

в Положении о порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми, утвержденном Указом (приложение), (далее – Положение):

1) в пункте 2:

а) абзац второй исключить;

б) в абзаце третьем слова «Руководителем Администрации» заменить словами «Руководителем Администрации Главы Республики Коми (далее – Руководитель Администрации)»;

в) в абзаце седьмом слова «и Правительства Республики Коми» исключить;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. При необходимости выезда в служебную командировку Председателя Правительства Республики Коми, Руководителя Администрации, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Коми указанные лица информируют об этом Главу Республики Коми не позднее чем за 1 рабочий день до планируемой даты служебной командировки.

При необходимости выезда в служебную командировку заместителей Председателя Правительства Республики Коми, членов Правительства Республики Коми, осуществляющих свою деятельность на профессиональной постоянной основе, указанные лица информируют об этом Председателя Правительства Республики Коми не позднее чем за 1 рабочий день до планируемой даты служебной командировки.

Согласование выезда в служебную командировку или отказ в согласовании выезда в служебную командировку лиц, указанных в абзацах первом и втором настоящего пункта, осуществляется соответственно Главой Республики Коми, Председателем Правительства Республики Коми.»;

3) дополнить пунктом 4¹ следующего содержания:

«4¹. При необходимости выезда в служебную командировку руководителей государственных органов, образованных Главой Республики Коми, указанные лица направляют служебную записку с обоснованием необходимости выезда в служебную командировку с указанием места командирования, срока и цели командировки, иных необходимых сведений (информация о планируемых мероприятиях (встречах) в период командировки и решаемых вопросах, а также о планируемых результатах командировки) Руководителю Администрации.

Служебная записка подлежит представлению не позднее чем за 3 рабочих дня до планируемой даты служебной командировки.

Рассмотрение представленной на согласование служебной записки осуществляется в срок не более 2 рабочих дней со дня ее представления, по итогам которого в пределах этого же срока принимается решение о согласовании или об отказе в согласовании. Принятое окончательное решение доводится Администрацией до сведения соответствующего лица в день принятия окончательного решения.»;

4) в пункте 5 слова «и пункте 4» заменить словами «, пунктах 4 и 4¹»;

5) дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

«5¹. Служебные командировки Главы Республики Коми оформляются распоряжениями Главы Республики Коми.»;

б) в подпункте 1 пункта 6, подпункте 1 пункта 7 слова «заместителя Главы Республики Коми,» и слова «, Уполномоченного по правам человека в Республике Коми» исключить;

7) в абзацах первом, втором, четвертом и пятом пункта 9 слова «и пункте 4» заменить словами «, пунктах 4 и 4¹»;

8) в абзацах первом и восьмом пункта 12 слова «и пункте 4» заменить словами «, пунктах 4 и 4¹»;

9) в пункте 13:

а) в абзацах первом и пятом слова «и пункте 4» заменить словами «, пунктах 4 и 4¹»;

б) в подпункте 1 слова «, заместителя Главы Республики Коми» исключить;

в) в абзаце шестом:

слова «и пункте 4» заменить словами «, пунктах 4 и 4¹»;

слова «, заместителем Главы Республики Коми» исключить;

10) в пункте 15 слова «и пункте 4» заменить словами «, пунктах 4 и 4¹».

3. В Указе Главы Республики Коми от 3 ноября 2015 г. № 115 «Об органах в системе исполнительной власти Республики Коми»:

в абзаце четвертом пункта 3 слова «присяжных заседателей» заменить словами «кандидатов в присяжные заседатели».